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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Herkent het college de door de Senioren-stads-Partij Maastricht geuite zorgen?

Antwoord 1:
We herkennen ons in uw zorgen over de verminderde gezondheid en conditie van onze gebruikers.
Daarbij maken we wel de kanttekening dat het zwemmen niet de enige vorm is om te werken aan de gezondheid en conditie. Met betrekking tot de zwemlessen maken we ons minder zorgen over de aankomende onderhoudsperiode, omdat we voor nagenoeg ieder leszwemmer een alternatieve locatie kunnen aanbieden.

De locaties zijn De Treffer in Eijsden, het Anker in Buchten, zwembad Hoensbroek, Hotel de l’Empereur en Dormio Resorts. Zwembaden Hoensbroek en ’t Anker zijn enkel bedoeld voor verenigingen. De zwembaden bij Hotel de l’Empereur, De Treffer en Dormio resorts zullen worden gebruikt voor de eigen activiteiten. We denken daarnaast dat we voor een groot deel van de zorggroepen ook een alternatieve locatie kunnen aanbieden. De zorggroepen zullen voornamelijk plek krijgen in De Treffer in Eijsden. De duur van het groot onderhoud proberen we zo kort mogelijk te houden. Bij de planning van de aannemers wordt hier scherp op ingezet en waar mogelijk wordt met meerdere ploegen gewerkt. Daarnaast zullen we voortdurend de mogelijkheid bekijken om daar waar mogelijk het zwembad (deels) eerder te heropenen.

Met alle gebruikers gaan we vanaf begin oktober in gesprek over de precieze planning. In de maanden daarna volgen nog infoavonden voor individuele gebruikers.
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Vraag 2:
Is het college het met ons eens dat er alles aan gedaan moet worden om de geleden gezondheids- en conditie achterstand en de achterstand in zwemlessen zo snel mogelijk ingehaald moeten worden? Zo ja, op welke wijze denkt het collega deze achterstanden te laten inhalen?

Antwoord 2:
Ja, we proberen, nu de programmering na de staking weer is opgestart, de achterstanden langzaamaan in te lopen. Om te voorkomen dat nieuwe achterstanden gaan ontstaan is gekeken naar alternatieve locaties. Zoals omschreven in de RIB van 26 juni betreffende het groot onderhoud hebben we meerdere locaties waar we het verenigingsleven, zwemlessen en de zorggroepen zo goed als mogelijk proberen onder te brengen. Momenteel is het mogelijk bij 5 verschillende zwembaden in de regio, op de nog vrije uren gebruik te maken van locaties.


Vraag 3:
Is het College met ons eens dat door de noodzakelijke sluiting wegens onderhoudswerkzaamheden aan het Geusselt zwembad er wederom een achterstand in gezondheid, conditie en zwemlessen optreden?

Antwoord 3:
We herkennen ons in uw zorgen met betrekking tot de verminderde gezondheid en conditie van onze gebruikers. Door diverse alternatieven aan te bieden zorgen we er ook voor dat de gebruikers tijdens de periode van groot onderhoud elders actief blijven.


Vraag 4:
Is het college al bezig met alternatieven voor deze zwembadgebruikers? Zo ja, welke zijn dit dan? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 4:
We hebben afspraken gemaakt met de volgende locaties:
De Treffer in Eijsden, het Anker in Buchten, zwembad Hoensbroek, Hotel de l’Empereur en Dormio Resorts. Zwembaden Hoensbroek en ’t Anker zijn enkel bedoelt voor verenigingen. De zwembaden bij Hotel de l’Empereur, De Treffer en Dormio resorts voor de eigen activiteiten.


Vraag 5:
Heeft het college gedacht aan bijvoorbeeld het tijdelijk gebruik maken van ongebruikte uren elders zoals bijvoorbeeld van het zwembad van Koraal in Heugem?

Antwoord 5
Ja, zoals beschreven bij het antwoord op vraag 1 en 4 hebben we afspraken gemaakt met diverse alternatieve locaties. Er hebben gesprekken plaatsgevonden. Bovendien hebben we gekeken het zwembad van Koraal. Qua omvang was het niet geschikt om eigen activiteiten te ontplooien. Wel hebben we twee verenigingen, Radar en MGS doorverwezen naar dit zwembad omdat daar specifieke voorzieningen aanwezig zijn.
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Vraag 6:
Heeft het college, als het alternatieven heeft voor de zwembadgebruikers tijdens de tijdelijke sluiting van het Geusselt zwembad vanwege onderhoudswerkzaamheden nagedacht over vervoer naar alternatieve locaties of compensatie vanwege te maken reiskosten?

Antwoord 6:
Veel van onze gebruikers komen op individuele basis naar het zwembad. Hierdoor is het voor ons als organisatie niet mogelijk het vervoer naar alternatieve locaties op ons te nemen. We houden zoveel mogelijk rekening met reisafstanden maar het is onmogelijk om garant te staan voor eventuele meerkosten in vervoer.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Hubert Mackus
Wethouder Economie, Sport, Jeugdzorg, Water, Natuur en Landschap

